
平素より AG クラウドファンディングをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、関係法令の改正に伴い、当社が取扱うファンドにご投資いただく際の預り

金の管理方法について、信託管理を導入することとなりました。 

あわせて、利用規約の一部変更も予定しておりますのでご確認ください。 

  

■ 信託管理導入の背景について 

当社が取り扱う「貸付型ファンド」は、これまで一部の法的な規定の対象外でした

が、法改正により「電子申込型電子募集取扱業務」に該当することとなりました。 

この変更により、預り金は信託会社や金融機関による金銭信託での管理が規定され

たため、 

当社でも 2025年 4月 25日より、信託管理方式へ移行いたします。 

  

■ 信託管理による安全性の向上 

信託管理では、お客さまの預り金が当社の資産とは分離して管理されます。 

仮に、当社が破綻するような事態が生じた場合でも、お客さまの預り金は信託先の金

融機関から受益者代理人（あらかじめ指定された弁護士など）を通じて返還される仕

組みです。 

これにより、より高い安全性のもとで当社サービスをご利用いただけるようになりま

す。 

  

■ 出金に関するお手続きについて 

預り金は信託先の金融機関に信託することから、お客さまからの出金申請に際し

ては、信託財産を一部解約した後にお客さまへの払戻しを行う等の手続を経る手順

となります。 



このため、出金申請をいただいてからお客さまの出金指定先銀行口座への送金まで

の期間について、下記の通り変更となります。 

  

従来：出金申請から翌営業日までに送金 

4月 25日以降：出金申請から 3営業日後までに送金 

  

ご不便をおかけしますが、預り金の保全性向上のため予めご了承くださいますよう、

お願い申しあげます。 

※お客さまのマイページ上での操作方法は、これまでと変更はございません。 

※原則として、24時までの申請分は申請から 3営業日以内に送金手続きを行いま

す。 

  

■ 自動返金ルールの見直しについて 

これまで、3 ヶ月間ログインが確認できなかった場合には、預り金を自動返金して

おりましたが、信託管理の導入に伴いこの運用を終了いたします。 

  

■ 利用規約の変更について 

上記の変更にあわせ、利用規約につきましても 2025年 4月 25日より一部改定い

たします。主な変更点は以下の通りです。 

  

・預り金の信託管理に関する条項の追加 

・クーリング・オフに関する定めの新設 など 

  



詳細は以下の新旧対照表をご確認くださいますよう、お願いいたします。 

 https://www.ag-crowdfunding.com/fund/gazou/comparison_table_2.pdf 

今回の変更は、投資家の皆さまにより安心して当社サービスをご利用いただくため

の取り組みとなります。 

今後も皆さまの信頼に応えられるよう努めてまいりますので、変わらぬご愛顧のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

 

https://www.ag-crowdfunding.com/fund/gazou/comparison_table_2.pdf

